[image: image1.png]

	                          ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	                         Муниципальное образование

                                    «Тулунский район»

                                    АДМИНИСТРАЦИЯ

	                       Тулунского муниципального района

	                   Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	«  25»  01.   2012 г.                                      № 40-рг

Об определении перечня муниципальных

услуг с элементами межведомственного

взаимодействия
   Во исполнение пункта 4  Плана мероприятий по обеспечению

перехода на межведомственное взаимодействие при предостав-

лении  муниципальных услуг в Тулунском муниципальном районе,
утвержденного распоряжением администрации Тулунского муници-

пального района от 17.11.2011г. №578-рг :

1. Утвердить перечень муниципальных услуг с элементами
межведомственного взаимодействия согласно приложения.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации Тулунского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя мэра района Дударева А.А.

Мэр Тулунского

муниципального района                                   А.А.Ташлыков

                                                                                Приложение
                                                               к распоряжению администрации

                                                            Тулунского муниципального района

                                                            от  25. 01. 2012г. № 40-рг
                                      П Е Р Е Ч Е Н Ь

    муниципальных  услуг с элементами межведомственного

        взаимодействия в Тулунском муниципальном районе
	№№

пп
	Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного
взаимодействия в Тулунском муниципальном районе

	 1.
	Предоставление жилья детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения  родителей

	 2.
	Прием заявлений  и организация предоставления гражданам субсидий
на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

	 3.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства
И (или) перепланировки жилого помещения

	 4.
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об
отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение

	 5.
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об
отказе в переводе нежилого помещения в жилое помещение

	 6.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	 7.
	Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного
на территории муниципального образования

	 8.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответс-
твующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача пред-

писаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных

конструкций

	 9.
	Приватизация муниципального имущества, за исключением обьектов
жилищного фонда

	10.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт обьектов капитального строительства

	11.
	Подготовка и выдача разрешений на ввод обьектов в эксплуатацию

	12.
	Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных
отходов

	13.
	Предоставление земельных участков, находящихся на территории
муниципального образования, государственная собственность на кото-

рые не разграничена, или находящиеся в муниципальной собственности

для целей, не связанных со строительством

	14.
	Предоставление земельных участков, находящихся на территории муни-
ципального образования, государственная собственность на которые не

разграничена, или находящихся в муниципальной собственности, для

целей, связанных со строительством

	15.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование,
в безвозмездное срочное пользование, аренду земельных участков, из
состава земель, государственная собственность на которые не

разграничена

	16.
	Предоставление  земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена, а также земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности, на которых расположены здания,

строения, сооружения

	17.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного
назначения для создания КФХ и осуществления его деятельности

	18.
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, иное владение и
(или) пользование муниципального имущества

	19.
	Предоставление обьектов муниципального нежилого фонда в аренду,
безвозмездное пользование без проведения торгов в случаях, предус-

мотренных действующим законодательством

	20.
	Предоставление единовременной выплаты гражданам на восстановле –
ние индивидуальных жилых домов, пострадавших в результате пожара,

стихийного бедствия и чрезвычайной ситуации

	21.
	Переоформление права постоянного (бессрочного) пользования на право
аренды или право собственности на земельный участок

	22.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании местоположения
границ земельных участков

	23.
	Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на
кадастровом плане или кадастровой карте

	24.
	Оформление и выдача разрешений на проведение муниципальных
лотерей

	25.
	Изменение вида разрешенного использования земельных участков